Günümüzde Eskiyaka olarak bilinen bölümde ilk yerleĢme izlerinin hangi tarihe dayandığı bilinmiyor.

Eskiyaka‟da 1548 tarihinde Ġmam Kasım Zaviyesinin olduğunu biliyoruz. Burada bulunan Ġmam Kasım Camii

ve Türbesi‟nin yapılıĢ tarihleri hakkında da bilgimiz yoktur. Türbede bulunan üç kitabe sırasıyla H.

1023(M.1614), H.1103(1691-1692), H.1312(M.1894-1895) tarihlerinde geçirilen onarımları gözler önüne

seriyor. Türbeye doğudan bitiĢen caminin kapısındaki kitabe de M.1622 tarihinde yapılan onarımı dile getirir.

Bütün bunlardan buradaki yerleĢimin 16.yüzyıldan önce var olduğunu anlıyoruz. Yine Nadir ġah ile çarpıĢmada

ruznamçede, Bağdat Vilayeti‟nin bazı sancak beylerinin adları ve bu beylerin sancaklarına

dönüĢ izninin verildiği tarih belirtilmektedir. Bu sancaklardan biri de Kerkük‟tür. Kerkük,

Tavuk(Dakuk) Livası beyi, Hüseyin Bey olarak verilmiĢ, sancağına dönüĢ izni de 17 ġaban

941/21 ġubat 1535 tarihi olarak kaydedilmiĢtir.
114

Yine H.951-952(1544-1545) tarihli

mühimme defterinden
115

de Kerkük‟ün Bağdat Eyaleti‟ne bağlı olduğu anlaĢılmaktadır. Bu

tarihlerde Kerkük Sancak beyi Haydar Bey‟dir.
116

XVI. asrın ikinci yarısına ait mühimme defterlerindeki bazı hükümlerden Kerkük‟ün

bir dönem ġehrizol(ġehrizor) Vilayeti‟ne bağlandığını görmekteyiz. Kerkük‟ün ġehrizol

Eyaleti‟ne bağlı olduğu dönemlerde bölgeye gönderilen beylerbeyleri de Türk nüfusunun

yoğunluğundan olsa gerek Kerkük‟te oturmayı tercih etmiĢlerdir. Nitekim H.975 (M.1567-68)

tarihli Rum beylerbeyine gönderilen bir hükümde Rum beylerbeyinin Kerkük‟te ikamet edip

ġehrizol(ġehrizor) Kalesi‟ne iki sancak beyi göndermesi buraların muhafazasında dikkatli

olması, ayrıca Ġran‟ın durumunu da daima takip edip bildirmesi istenmiĢtir.
117

Yine H.980

(1572-73) tarihli ġehrizol Beylerbeyine gönderilen bir hükümde beylerbeyinin Kerkük‟te

oturma isteği, memleketin ahvalini görebilmek Ģartıyla kabul edilmiĢtir.
118

Ancak zaman

zaman da Kerkük‟te oturmayı tercih eden beylerin ġehrizol Vilayeti‟ne geçmeleri, kul

taifesiyle birlikte orada ikamet etmeleri istenmiĢtir.